ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

PROA nº 17/1203-0001689-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 377/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

(POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo Interino e a Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e

Acompanhamento da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais, torna sem efeito a Convocação do candidato Jeferson Silveira Teixeira – Liminar, Class.

Geral 11192, Class. Cota 1498, realizada através do Edital DA/DReSA nº SD-P 370 – 2017,

publicado no DOE nº 56, de 17 de março de 2021, uma vez que a decisão judicial proferida em

sede de Agravo de Instrumento nº 5043927-86.2021.8.21.7000, restou suspensa.

Porto Alegre, RS, 30 de março de 2021.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM

      Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar

Isabele Moritz Evers - Cap QOEM
Resp. p/ Chefe da DReSA